


 
 

 

 

 

 
DELIBERATION DU BUREAU METROPOLITAIN DU 14 FEVRIER 2020 
 

TRANSFERT D’ŒUVRES D’ART MUSEE D’ART MODERNE ET CONTEMPORAIN 
 
 
 

Dans le cadre de la politique d’enrichissement des collections du Musée d’art moderne et 
contemporain, il est proposé au Bureau de se prononcer sur le transfert de propriété de deux 
biens des collections nationales au profit de Saint-Etienne Métropole. 

 
Vu les conditions du don à l’Etat de ces œuvres par l’artiste Tamara de LEMPICKA (1898-
1980), pour dépôt au Musée d’Art Moderne de la Ville de Saint-Etienne en 1976, et après 
avis favorable du Haut conseil des musées de France en sa séance du 2 juillet 2019, le 
Ministre de la culture, par arrêté du 19 août 2019, a décidé de transférer à Saint-Etienne 
Métropole pour affectation aux collections publiques du Musée, la propriété des œuvres 
suivantes : 
 
 “La femme au chapeau”, 1952 - huile sur toile - 91,7 x 61,5 cm 
 “Nature morte aux œufs”, 1941- huile sur bois - 60,5 x 55 cm.  
 
L’inscription de ces œuvres à l’inventaire des collections du Musée d’art moderne et 
contemporain en 2020 vient souligner la place du Musée de la métropole dans les collections 
publiques et l’importance de ce dépôt dès 1976.      
 
 
 
Le Bureau de Saint-Etienne Métropole, après en avoir délibéré : 
 

- autorise le transfert des deux œuvres énumérées ci-dessus ; 
 

- autorise Monsieur le Président, ou son représentant dûment habilité, à signer 
tout document concernant ce dossier. 
 

 
 
Ce dossier a été adopté à l’unanimité.  
 

 
Pour extrait, 
Le Président, 

 
 
 
 

Gaël PERDRIAU 
 

 
 

 


